
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XV N°058 I FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 202 

FSC 

MISTO 
e--

dear 

'sc c,zeat+ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissào Permanente da Licitação da 
Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que ficará Adiada para o dia 04 de Abril de 2023. ás I 0h:110niin. a licitação na 
modalidade Tomada de Preços N°. 03.01.01/2023-07, para o seguinte objeto: contratação de pessoa juridica para executar obra de pavimentação em pedra 
sem rejuntamento com pedra adquirida, nas localidades de Jurema, Icarai e Moitas, no Município de Amontada, conli+nr e Cnovcnio N" 0156 CII)ADLS/2022. 
Amontada/CE, 23 de março de 2023. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. 

rrr rrr rrr 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público 
Preços n°2203.02/2023-05. cujo objeto é a contratarão de pessoajuridica para prestação dos serviços de adequação 
em pedra tosca rejuntada e construção de passagem molhada, PT: 1085501-12, junto a Secretaria de Infraestm 
realizará no dia 11/04/2023 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Li 
Cedro/Ce. O Edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Túlio Lima Sales — President 

rrr rrr rrr 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público a - ,~; na modal i ornada de 
Preços n°2203.01/2023-OS, cujo objeto é a contratarão de pessoa juridica para prestação dos serviços de adequação de estr;i . pavimentação 
em pedra tosca rejuntada, aterro, manilhas e boca de bueiros PT: 1085929-83, junto a Secretaria de lnfraestrutura do Município de Ces o. C+'. que se real izatá 
no dia 10/04/2023 ás 09:00 horas, na salada Comissão Permanente de Licitações, localizada na travessa Liberato Moacir de \guiar. I ramo ( cairo, Cedro 
CE. O Edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Túlio Lima Sales — Presidente da CPL. 

ICIPq(

t fj_y., ~q Q ~ 
iG,çàó,eTa nfód lidarl ~~j, 

s . .p~I!{iAcompav 
à}Io P.Iunxnp,o dc ('edro/('tX+ 
Ikito Sic acn C cai ,r. Bait 

ada de 
tração 
ue se 
•flirt. 

rrr rrr rrr 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avcuida Pedro 
Sampaio, n°385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1503.01/2023, cujo objeto a CONSTRUÇAO 
DE PAVIMENTAÇAO EM PISO INTERTRAVADO NAS RUAS DA LOCALIDADE DE PALESTINA, MERUOC A-CE, que reulirar-se-ú no dia 
13.04.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio 
htins://munieinins-licitacnes.lce.ceaiov.bd. Memoca-CE, 24 de março de 2023. Fmnciso Aldir Lima Pereira — Presidente da CPL. 

rrr rrr rrr 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA—A Comissão Permanente de Licitação, localirula mia Avenida Pedro Suntpain. 
n° 385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDiTALDE TOMADA DE PREÇOS N° 1603.01/2023, cujo objeto e a PA\ lMENTAÇIO EM PEDR,1 
TOSCA NO DISTRITO DE ANIL, MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 18.04.2023, às 09:00 horas. Retcrido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público. das 08:00 as 14:00 horas e no sitio httus://municivios-licitacoea.tce.cawv.nr . Mentoca-
CE, 24 de março de 2023. Franciso Aldir Lima Pereira — Presidente da CPL. 

rrr rei rrr 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Prosseguimento de Licitação Concorrência Pública N°2022.12.05.01 - SEI)( M,\SP. ( I Presidente da comissão 
de licitação comunica aos interessados que a abertura dos envelopes das propostas do processo acima citado dar-se-/ no .:;:t 2",03 '02.1. es I nh. na 'orla 
da comissão de licitação, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para executar prtjer) ,!c <oi;s.rm:;.;r de ¡'a, l,ueutaçno em 
pedra tosca em diversas mas no município de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambi tn;e e Ser'. i;us Pubheos de Quixndá. 
Tipo: Menor Preço, Regime de Execução indireta: Empreitada Por Preço Global. Edmilson Mota Neto. 

rrr rrr rrr 
ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-AVISO DE LICITAÇAO. MODALIDADE: i OM,\DA Dl: PREÇOS \° 
TP-001/2023-SEDUMA. OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços para Execução do Projeto de Sistematização dos Serviços de 1 tropel:; Pública e 
Destinação Final dos Resíduos Sólidos, de Responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, 11 PO DE E\ECL(,'.tO: Indire-
ta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 11 de Abril de 2023, às 08:30 horas, no Paço da Prefeitura Mtnric qm1. catará , rccbeede 
os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. Maiores informações através do email: ticitacao ta ltosanto.ce.gov.br. .A Comissào 

rrr rrr rrr 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Homologação e Adjudicação - Concorrência N° 005/2022-C'.P. (bjeto: 
contratação de empresa especializada para construção de 07 (sete) are" it" as em diversas localidades no Mwticipio de Pedra 13mncu.Clì. Empresa F'encedora: 
Construtora Cebave EiRELi - ME, CNPJ N° 02.073.582/0001-61, vencedora do certame, pelo valor global de RS 2J;81.1 -115.3s ;dois milhões, seiscentos 
e oitenta e um mil, cento e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos) Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei. Jamilly de Sousa Fernandes. 
Secretaria de Esportes. Data: 22 de Março de 2023. 

rár xr4 rRr 

stado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Aviso de Licitação. A Comissão de Licita 
róximo dia l l de abril de 2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°2 lean e a retonna t o 

blico na Sede do Município de Quixeré. O Edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação, no ,oraria dc 07:UOh ás 13:001,, nas 
a Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 — Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: eww.tco.cc.gov. ' . ' 

ar de Lima - Presidente da CPL. 

rrr rrr rrr 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Pedra Branca — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N.' TP-002/21)23-CMPB. Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria em diversas áreas, junto a Câmara Municipal de Pedra Branca, de acordo com 
as especificações constantes no Termo de Referência do Edital. Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que 
no dia l0 de abril de 2023, às 08:00 horas na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas comerciais. Maiores 
informações campedra@gmail.com, das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

rrr rrr rrr 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Pedra Branca — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços o" rP-003 /24123-CMPB. Objeto: 
contratação dc empresa especializada na prestação de serviços dc marketing e divulgação das ações do legislativo, jun-n m Cánrnu Ma n,cipal dc Pedra 
Branca, de acordo com as especificações e quantidade constantes do Termo de Referência. Tipo: Menor Preço. A (Comissão  Permanente de Licitações 
comunica aos interessados que no dia 10 de abril de 2023, às 10:00 horas. Na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação 
e propostas comerciais. Maiores informações campedra@gmail.com, das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

rrr rrr rrr 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morriahos — Aviso de Adiamento — Pregão Eletrônico N° 0703.01/2023. O Pregoeiro da l'ret'cuura 
Municipal de Morrinhos, tonta público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 27 de Março dc 2023, ás I Sh00n,in, do Pregie 
Eletrônico N°0703.01/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção paru d„acòas pela Secretaria 
Assistência Social do Município de Morrinhos - CE. Fica adiada tendo nova data para o dia 06 de Abril de 2023 às 14h00min. \larores Inlinntaçóes. no 
endereço da comissão de licitação, no horário de 07h30min às li h30min. Morrinhos — CE, 22 de Março de 2023. Jorge I .uiz da Rocha — Pregoeiro. 

rrr rrr rrr 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica que no próximo dia 
2ú de abril de 2023, ãs 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° CP 01 /2023-SEDUC, cujo objeto conclusão da construção de 
01 (uma) Unidade dc Educação Infantil - Creche Proinfància - Tipo I. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos 
sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, mvw.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, nt endereço Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 22 de março de 2023. Flavia Maria Carneiro da Costa- Presidente/CPL. 

rrr rrr rrr 


